пам, окладов работников, не включенным в профессиональные квалификаци-

онные группы, в том числе окладов руководителей учреждений культуры, их 

заместителей (за исключением отдельной категории работников учреждений 

культуры); 

2) компенсационной выплаты в виде доплаты до величины 9 489 (девять 

тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей к окладу;  

3) стимулирующих выплат, устанавливаемых к окладам работников:  

Наименование коэффициента  Размер 

Коэффициент по учреждению (структурным подразделениям 

учреждения) за работу в сельской местности 

0,25 

3. Дополнительный фонд:

[...]

№  

п/п 
Наименование Размер (в месяц) 

1 Доплаты:  

1.1 За работу с тяжёлыми и вредными услови-

ями труда:  

1.1.1 Уборщик производственных и служебных 

помещений  

12% от оклада 

3) компенсационной выплаты в виде доплаты до величины 9 489 (девять 

тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей к окладу. 

3. Дополнительный фонд: 

№   

п/п 
Наименование Размер (в месяц) 

1 Фонд компенсационных и стимулирующих 

выплат 

10% от оклада 

».